



AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Cândido Murilo Pinheiro Ramos, Prefeito Municipal de Nazaré Paulista e ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que são conferidas pela lei:

Considerando a necessidade de aquisição de materiais médico-hospitalar, para atender a demanda do Departamento de Saúde do município de Nazaré Paulista - SP. Conforme memorando 1831/2024 1doc.

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para aquisição dos materiais.

AUTORIZO a contratação da empresa **CIRÚRGICA UNIÃO LTDA**, CNPJ: **04.063.331/0001-21**, no valor total **R\$ 9.290,55** (Nove mil duzentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos).

AUTORIZO a contratação da empresa **SANTO ANTONIO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, CNPJ: **39.822.876/0001-59**, no valor total **R\$ 2.657,40** (Dois mil seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos).

Nazaré Paulista, 28 de junho de 2024.

Cândido Murilo Pinheiro Ramos
Prefeito Municipal

Relação de itens vencedores

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	018.014.088	MÁSCARA LARÍNGEA DE PVC Nº 1	UN	3	19,30	57,90
2	018.014.089	MÁSCARA LARÍNGEA DE PVC Nº 1/5	UN	3	19,30	57,90
3	018.014.090	MÁSCARA LARÍNGEA DE PVC Nº 2	UN	3	19,30	57,90
4	018.014.091	MÁSCARA LARÍNGEA DE PVC Nº 2/5	UN	3	19,30	57,90
5	018.014.092	MÁSCARA LARÍNGEA DE PVC Nº 3	UN	3	19,30	57,90



6	018.014.09 3	MÁSCARA LARÍNGEA DE PVC Nº 4	UN	3	19,30	57,90
7	018.014.09 4	MÁSCARA LARÍNGEA DE PVC Nº 5	UN	3	19,30	57,90
8	018.014.09 5	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 00	UN	5	2,92	14,60
9	018.014.09 6	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 0	UN	5	2,92	14,60
10	018.014.09 7	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 1	UN	5	2,92	14,60
11	018.014.09 8	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 2	UN	5	2,92	14,60
12	018.014.09 9	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 3	UN	5	2,92	14,60
13	018.014.10 0	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 4	UN	5	2,92	14,60
14	018.014.10 1	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 5	UN	5	2,92	14,60
15	018.014.10 2	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 6	UN	5	2,92	14,60
16	018.014.10 5	CIRCUITO ANESTESIA BARAKA 1/2L TRAQ.C/MASC. SILICONE.2	UN	3	274,85	824,55
17	018.014.10 6	CIRCUITO ANESTESIA BARAKA 2L TRAQ.C/MASC. SILICONE.4	UN	3	309,10	927,30
19	018.014.10 8	CIRCUITO ANESTESIA BARAKA 2L TRAQ.C/MASC. SILICONE.2	UN	3	309,10	927,30
20	018.014.10 9	CIRCUITO BARAKA BALÃO 1 LITRO SILICONE TRAQ.C/MASC.INFANTIL 3	UN	3	309,10	927,30
21	018.014.11 0	CIRCUITO ANESTESIA BARAKA 1L TRAQ.C/MASC. SILICONE ADULTO 4	UN	3	309,10	927,30
22	018.014.11 1	CIRCUITO ANESTESIA BARAKA 1L TRAQ.C/MASC. SILICONE.1	UN	3	309,10	927,30
27	018.014.11 6	KIT MÁSCARA FACIAL DE ANESTESIA COM COXIM INFLÁVEL Nº 0 - NEO NATAL	Kit	3	19,30	57,90
28	018.014.11 7	KIT MÁSCARA FACIAL DE ANESTESIA COM COXIM INFLÁVEL Nº 1 - INFANTIL PEQUENO	Kit	3	19,30	57,90
29	018.014.11 8	KIT MÁSCARA FACIAL DE ANESTESIA COM COXIM INFLÁVEL Nº 2 - INFANTIL GRANDE	Kit	3	19,30	57,90
30	018.014.11 9	KIT MÁSCARA FACIAL DE ANESTESIA COM COXIM INFLÁVEL Nº 3 - ADULTO	Kit	3	19,30	57,90
31	018.014.12 0	KIT MÁSCARA FACIAL DE ANESTESIA COM COXIM INFLÁVEL -Nº 4 - ADULTO MÉDIO	Kit	3	19,30	57,90
32	018.014.12 1	KIT MÁSCARA FACIAL DE ANESTESIA COM COXIM INFLÁVEL Nº 5 - ADULTO EXTRA GRANDE	Kit	3	19,30	57,90
37	018.014.12 6	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO COM LAMINAS CURVAS E RETAS E CABO INFANTIL	Kit	2	1.480,00	2.960,00
		Total do Proponente				9.290,55
Item	12561 Código	SANTO ANTONIO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 39.822.876/0001-59 R ARLINDO JOSE BIANCHI, 40/60 ***** - VILA BIANCHI, SANTO ANTONIO DE POSSE - SP, CEP: 13830-042 Telefone: (19) 3896-2494 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantid e	Valor Unitário	Valor Total
25	018.014.11 4	CIRCUITO BARAKA BALÃO 3 LTS SILICONE TRAQ.C/MASC. SILICONE 3	UN	3	309,90	929,70
26	018.014.11	CIRCUITO BARAKA BALÃO 3 LTS SILICONE	UN	3	309,90	929,70



	5	TRAQ.C/MASC. SILICONE 4				
34	018.014.12	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26 G X 3½ -	CX	2	399,00	798,00
	3	90 MM CX 25 UNID				
		Total do Proponente				2.657,40